证券代码: 832774

证券简称: 森泰环保 主办券商: 长江证券

武汉森泰环保股份有限公司 提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

公司控股子公司南县益泰水务有限公司(以下简称"益泰水务")已获得中 国邮政储蓄银行股份有限公司南县支行(以下简称"邮储银行南县支行")3000 万元项目贷款。现因湖南南县第三污水处理厂一期以及第四污水处理厂项目(以 下简称"湖南南县污水处理项目")需要,益泰水务拟向邮储银行南县支行申请 追加授信 2000 万元, 拟由公司为本次借款提供连带责任保证担保。具体内容以 公司与邮储银行南县支行签署的合同为准。

(二)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(三) 审议和表决情况

2022年3月1日,公司召开第三届董事会第十六次会议,审议通过《关于 公司拟为控股子公司追加授信提供担保的议案》,本议案获全体董事同意,无需 提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- (一) 法人及其他经济组织适用
- 1、被担保人基本情况

被担保人名称: 南县益泰水务有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:否

被担保人是否提供反担保:否

住所:湖南省益阳市南县南洲镇花甲湖社区八组 13号

注册地址:湖南省益阳市南县南洲镇花甲湖社区八组 13 号

注册资本: 32,125,100 元

企业类型: 其他有限责任公司

法定代表人: 宋耀新

主营业务: 污水处理

成立日期: 2019年11月14日

2、被担保人信用状况

2021年12月31日资产总额: 86,001,090.74元

2021年12月31日流动负债总额: 54,075,938.02元

2021年12月31日净资产: 31,925,152.72元

2021年12月31日资产负债率: 62.88%

2021 年度营业收入: 0.00 元

2021 年度利润总额: -127,277.79 元

2021 年度净利润: -127,277.79 元

三、担保协议的主要内容

益泰水务拟向邮储银行南县支行申请追加授信 2000 万元,期限 9 年,借款利率与原有借款保持一致,拟由公司为本次借款提供连带责任保证担保,保证期间自债务履行期限届满之日起三年。具体内容以公司与邮储银行南县支行签署的合同为准。

四、董事会意见

(一)担保原因

为实施湖南南县污水处理项目,公司与该项目政府方出资代表以 9:1 的比例 共同出资设立项目公司益泰水务,负责进行项目投融资、建设、运营及维护管理 工作,具体情况见公司于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露的《武汉森泰环保股份有限公司对外投资的公告》(公告编号: 2019-086)。益泰水务已获得邮储银行南县支行 3000 万元项目贷款。现因湖南南县污水处理项目需要,益泰水务拟向邮储银行南县支行申请追加授信 2000 万元,保证方式为湖南南县污水处理项目污水处理收益权质押,并由公司提供连带责任保证担保。具体内容以公司与邮储银行南县支行签署的合同为准。

(二)担保事项的利益与风险

公司为控股子公司提供担保不会给公司带来重大的财务风险,不会损害公司利益。

(三) 对公司的影响

公司为控股子公司提供担保不会对公司财务状况和经济成果造成重大不利 影响,有利于控股子公司项目顺利实施及未来发展。

-11	对外担保累计金额及逾期担保的累计金额
11.5	

项目		金额/万元	比例
对外担保累计金额		23,782.00	100%
其中	逾期担保累计金额	0.00	0.00%
	超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额	15,912.00	66.91%
	为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额	9,912.00	41.68%

注:对外担保累计金额包含公司为赣州稀金环境有限责任公司提供连带责任保证担保,担保金额为 5,537.00 万元,担保期限自 2040 年 12 月 16 日起算;其他担保均为公司为合并报表范围内子公司提供担保。具体内容见公司于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露的《武汉森泰环保股份有限公司 2021 年年度报告》(公告编号: 2022-009)。

目前,公司正在履行的担保余额为 18,245.00 万元 (含本次担保事项),占公司最近一期经审计总资产的比例为 29.32%。

其中,对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为116.13%。

涉及诉讼的担保金额为 0 元, 因担保被判决败诉可能承担的损失金额为 0.00 元。

六、备查文件目录

(一)《武汉森泰环保股份有限公司第三届董事会第十六次会议决议》

武汉森泰环保股份有限公司 董事会 2022年3月2日